
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Diritto ed Economia dell’Impresa 
CF 80209930587 PI 02133771002 
RM019 - Via Del Castro Laurenziano 9, 00161 Roma 
T (+39) 06 49766801 
dip.dei@uniroma1.it; direttore.dei@cert.uniroma1.it 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI DIRITTO  
ED ECONOMIA DELL’IMPRESA 

 
Visto l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (e sue successive 
modificazioni ed integrazioni); 
Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
Visto il D.Lgs 75/2017; 
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo 
a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza”; 
Visto il D.Lgs. 33/2013; 
Considerata la necessità di avvalersi della collaborazione di n. 1 risorsa per 
l’incarico di collaborazione nell’ambito del Corso di Alta Formazione in “Adeguati 
assetti e corporate governance” da svolgersi sia in presenza presso il Dipartimento 
di Diritto ed Economia dell’Impresa, Facoltà di Economia, che a distanza, in base 
alle necessità; 
Considerata la necessità di avvalersi di personale altamente qualificato per la 
suddetta attività; 
Considerato che dalla verifica preliminare pubblicata sul sito web di Dipartimento 
e di Ateneo, dal 30/06/2025 al 05/07/2025, non sono emerse disponibilità ovvero 
competenze adeguate a fare fronte alle esigenze rappresentate da questo 
Dipartimento; 
Accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili 
all’interno dell’Amministrazione conferente e l’impossibilità che la prestazione possa 
essere svolta dal personale dipendente della stessa per inesistenza delle specifiche 
competenze professionali e/o per coincidenza od indifferibilità di altri impegni di 
lavoro; 
Vista la delibera del consiglio di Dipartimento di Diritto ed Economia dell’Impresa 
del 21/07/2025; 
Considerato che la copertura finanziaria del presente bando sarà garantita dai 
fondi residui della precedente edizione del Corso di Alta Formazione in “Adeguati 
assetti e corporate governance”, la cui Direttrice è la Prof.ssa Claudia Tedeschi; 
Verificata la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del 
responsabile amministrativo delegato del Dipartimento; 
Visto il Bando n. 7/2025, Rep. n. 34/2025, prot. n. 775 del 23/07/2025, scaduto il 
07/08/2025; 
Vista la comunicazione pervenuta in data 16/09/2025 e acquisita agli atti con prot. 
n. 866/2025 con la quale la Prof.ssa Claudia Tedeschi, richiedente la procedura 
selettiva di cui sopra, e in qualità di direttrice del Corso di Alta Formazione in 
“Adeguati assetti e corporate governance”, ha comunicato la volontà di procedere 
con la revoca della procedura comparativa avviata con bando n. 7/2025, in quanto 
si rende necessaria una rimodulazione in diminuzione del compenso previsto  

mailto:dip.dei@uniroma1.it
mailto:direttore.dei@cert.uniroma1.it


 

 

 

 

Pag 2 

 
DECRETA 

 
la revoca della procedura concorsuale di cui al Bando n. 7_2025 per il conferimento 
di un incarico individuale di natura temporanea e altamente qualificata, con contratto 
di lavoro autonomo, per far fronte alle esigenze del Corso di Alta Formazione in 
“Adeguati assetti e corporate governance”. 
 
 
Roma, 17/09/2025 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
Prof.ssa Paola Paoloni 

 


		2025-09-17T07:33:03+0000
	PAOLA PAOLONI




